II. Unde id confirmamus? Ex alia prophetæ voce, dicentis: *Post hæc in terra visus est, et cum hominibus conversatus est*<sup>21</sup>. Illa quidem visionis fuerunt, non conversationis argumenta: ista conversationis sunt, non visionis præconia. Quomodo igitur ait: *Ipsæ Dominus veniet, et salvabit nos*? Dixeris nobis, o beate: quomodo figuratur, in quem non cadit figura? immobilisque ab cælestibus sedibus, derelicta rursus statione, in terram transfertur? His verò vir divinus occurrerit, dicens: *Alio oraculo traditum audivistis adventus modum. Quid hic supervacanea curiositate exquiritis oraculum? Fugit vos dictum illud: Ecce virgo habebit in utero, et pariet filium, et vocabunt nomen ejus Emmanuel*<sup>22</sup>: quod interpreteris, *Nobiscum Deus*? Nonne audistis quod scriptum est, quia *Parvulus natus est nobis, filius et datus est nobis, cujus principatus super humerum ejus, et vocatur nomen ejus, magni consilii angelus: admirabilis, consiliarius, Deus fortis, potens, princeps pacis, pater futuri sæculi*<sup>23</sup>? Ex iis sermonibus cognitum habetis modum præsentis. Virgo enim incorrupta nesciam illam corruptionis lucernam corporali ratione concipiet. Oportet enim ut se Dei Verbum augustissimum ad carnem usque nobis inclinet; ut quos incorporea divinitate

cerna Dominus Jesus, qui lux de luce æternam a Patre prodit; humanumque et suum dignatione genus, carnali ex ea nativitate, ad divinæ lucis commercium, deificatione admirabili evehit: ut tantum faciat homines deos, quantum factus est ipse, homo: ut ingens illa theologiæ lucerna Gregorius audentius protulit exponitque D. Maximus dub. ad Thomam, etc.

ereaverat, peccato veteratos, carnis assumptione in-  
novet, et immunes a corruptione, similitudine ad  
corruptionem, efficiat.

καινίση διὰ σαρκώσεως, παλαιωθέντας διὰ τὴν ἁμαρτίαν, καὶ ἀφάρτους κατασκευάση διὰ τῆς ὁμοιότητος  
τῆς πρὸς τὴν φθορὰν.

III. His ad eos per Prophetam dictis, etiam ipsi  
interrogabimus. O puerule cælo antiquior! O filius  
ter beatus, qui venit ferens principatum suum, non  
vero quærens ut ab alio accipiat. Est enim Verbo  
a natura, tanquam Filio, ut omnibus præsideat,  
nec aliquid adscitium ut creatura habeat. *Principatus enim*, inquit, *super humerum ejus*. O proles  
magni nominis! *Magni enim consilii*, inquit, *angelus*  
*vocatur, et Deus fortis*. O potestas omnipotens!  
*Admirabilis enim consiliarius est, et princeps pacis*.  
Qui ergo celebraverimus hodiernam festivitatem?  
Qui maxime spirituales in præsentī celebravit  
beatam prædicaverimus? Quis enim hujusce diei  
immortales divitias investigabit? Quibus magnis  
elativissimisque verbis, omnibus canticis prose-  
quendum, ac tropæale sacramentum hoc procla-  
mabimus? O dies innumerabilibus celebranda  
canticis, in qua nobis orta est stella ex Jacob<sup>24</sup>,  
cælestisque homo ex Israel apparuit, ac nos Deus  
fortis adiit: Solque justitiæ obumbravit, et virtutum  
divinarum thesaurus pavit, ac vitæ æternæ  
planta hominibus germinavit, Oriensque de alto  
illuxit et cælestium, terrestrium infernorumque  
Dominus ex virgineo progressus utero, pro mundi  
redemptione, in mundum corruptibilem venit. *Natus enim est nobis hodie Salvator Christus Dominus*<sup>25</sup>,  
*qui lumen est gentium*<sup>26</sup>, et salus domus  
Israel. O miraculum! Qui non definitur cælis, in  
præsepī demoratus est ut parvulus: quique brevi  
sermone universa constituit, muliebris fovebatur  
uinis; ac qui supercælestibus omnibus virtutibus  
donavit ut essent, impollutis lactabatur Virginis sa-  
cræ uberibus. *Factum enim est*, inquit, ut Evangelium  
testatur, *cum essent ibi, impleti sunt dies ut  
pareret. Et peperit filium suum primogenitum, et  
pannis eum involvit, et reclinavit eum in præsepīo: quia non erat eis locus in diversorio*<sup>27</sup>.